
 

 

Příloha 5 Směrnice o zavedení Centrálního systému vyřizování podnětů (WHISTLEBLOWING SERVIS) 
 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁKONA Č. 171/2023 Sb. 

 

********** 

UPOZORNĚNÍ: 
 
Formulář k oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb. je použitelný jen pro níže uvedené zločiny aj. trestné činy, závažné 
přestupky a porušení uvedených předpisů Evropské Unie !  
V oznámení oznamovatel označí a konkretizuje kterého zákona/předpisu se trestné nebo protiprávní jednání týká. 
Oznamovateli se doporučuje uvádět ověřitelné, autentické a pravdivé informace, vyřízení oznámení se urychlí.  
Oznamovateli se doporučuje uvést pravdivou a funkční kontaktní adresu; je účelné případně označit i kontaktní telefon (e-
mail), jejichž prostřednictvím se lze při s oznamovatelem spojit, neboť nemožnost kontaktu může prošetření oznámení 
negativně ovlivnit. 
Formulář slouží k lepší orientaci oznamovatele a jako vhodný vzor PÍSEMNÉHO OZNÁMENÍ, které je třeba zaslat na adresu: 
PRESBETON Nova, s.r.o., U panelárny 594/6c, Chválkovice, 77900 Olomouc, k rukám ombudsmana. Doporučuje se na 
obálku vyznačit „WHISTLEBLOWING“. 

********** 

 

Já, níže podepsaný 
 

1. Oznamovatel  

JMÉNO, PŘÍJMENÍ       DATUM NAROZENÍ         

DORUČNÁ ADRESA PRO VYROZUMĚNÍ 
O VÝSLEDKU POSOUZENÍ  

OBEC:       ULICE:        Č.P./Č.OR.:          

PRACOVNÍK, KTERÝ U PRESBETON 
NOVA, S.R.O. VYKONÁVÁ/JE: 

   ZÁVISLOU PRÁCI V ZÁKLADNÍM 

PRACOVNĚPRÁVNÍM VZTAHU 

   DOBROVOLNICKOU 

ČINNOST 
   PRAXI    STÁŽ 

   UCHAZEČ  

O ZAMĚSTNÁNÍ 

SVÉ POSTAVENÍ PRACOVNÍKA DOKLÁDÁM          

 

oznamuji zločin, jiný trestný čin resp. protiprávní jednání ve společnosti PRESBETON Nova, s.r.o., které 

 
   MÁ ZNAKY ZLOČINU NEBO JINÉHO  TRESTNÉHO ČINU PODLE SKUTKOVÉ PODSTATY §       ZÁK.Č. 49/2009 SB.  

   MÁ ZNAKY PŘESTUPKU PODLE §       ZÁK.Č.       ZA KTERÝ LZE PODLE §       ZÁK.Č.       ULOŽIT POKUTU S HORNÍ HRANICÍ NEJMÉNĚ 

100.000 kČ 

   PORUŠUJE §       ZÁK.Č.171/2023 Sb. 

   V OBLASTI FINANČNÍCH SLUŽEB, POVINNÉHO AUDITU A JINÝCH OVĚŘOVACÍCH SLUŽEB, FINANČNÍCH PRODUKTŮ A FINANČNÍCH TRHŮ PORUŠUJE 

TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI DANĚ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI PŘEDCHÁZENÍ LEGALIZACI VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI A FINANCOVÁNÍ TERORISMU PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI OCHRANY SPOTŘEBITELE PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI SOULADU S POŽADAVKY NA VÝROBKY VČETNĚ JEJICH BEZPEČNOSTI PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI BEZPEČNOSTI DOPRAVY, PŘEPRAVY A PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI BEZPEČNOSTI POTRAVIN A KRMIV A OCHRANY ZVÍŘAT A JEJICH ZDRAVÍ PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI RADIAČNÍ OCHRANY A JADERNÉ BEZPEČNOSTI PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE, VEŘEJNÝCH DRAŽEB A ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI OCHRANY VNITŘNÍHO POŘÁDKU A BEZPEČNOSTI, ŽIVOTA A ZDRAVÍ PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ, SOUKROMÍ A BEZPEČNOSTI SÍTÍ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ PORUŠUJE 

TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI OCHRANY FINANČNÍCH ZÁJMŮ EVROPSKÉ UNIE PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

  V OBLASTI FUNGOVÁNÍ VNITŘNÍHO TRHU VČETNĚ OCHRANY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE A STÁTNÍ PODPORY PODLE PRÁVA EVROPSKÉ UNIE 

PORUŠUJE TENTO PRÁVNÍ PŘEDPIS EU:       

 



a současně oznamuji, že k tomuto trestnému činu/protiprávnímu jednání  došlo  má dojít takto: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/2 UVÉST OVĚŘITELNÉ INFORMACE O ROZHODNÝCH SKUTEČNOSTECH, NASVĚDČUJÍCÍCH PODEZŘENÍ Z KONKRÉTNÍHO VPŘEDU UVEDENÉHO TRESTNÉHO 
ČINU NEBO PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 

 

Dále potvrzuji, že souhlasím se zpracováním osobních údajů. 

Vyrozumění o podání oznámení:                                      žádám      nechci a nežádám. 

Vyrozumění o prodloužení lhůty k vyřízení oznámení:  žádám      nechci a nežádám. 

Vyrozumění o výsledcích posouzení oznámení:               žádám      nechci a nežádám.“ 

 

********** 

Nepovinné doplňující informace oznámení: 
 
„Rovněž dodávám, že údaje a informace uvedené v tomto mém oznámení lze prokázat nebo doložit:       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a podle mého názoru:       

 

 
********** 

 

V       dne       

 

……………………………………………………. 

podpis oznamovatele 

 


